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Deltagere 

Medlemmer: 

Nicoline Busk-Andersen, Matthew Alexander Halkes Carey, Line 

Kristensen (suppleant) 

  

Andre: 

Simon Westergaard Lex (studieleder), Marie Andkjær Pedersen 

(uddannelsespartner), Ulla Susan Andersen (eksamenskoordinator) og Nina 

Wegener (studievejleder) og Negin Rasti (studerende) 

 

Afbud: 

Nicoline Busk-Andersen, Elouise Winkler Moreno Twose, Helle 

Bundgaard, Lars Richard Rasmussen og Thea Visby Bjørklund 

 

Referat 

  

Ad 1) Godkendelse af dagsorden 

Godkendt.  

 

Ad 2) Godkendelse af referat fra studienævnsmøde den 8. oktober 2025 

Godkendt.  

  

Ad 3) Eksamensformer for Videnskabsteori og Feltarbejde   
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SIDE 2 AF 5 Simon forklarede, at alle eksamener skal tilpasses det nye eksamenskatalog 

på SAMF. For studieåret 25/26 er alle eksamener tilpasset med undtagelse 

af Feltarbejde og Videnskabsteori.  

 

Eksamenerne er bl.a. blevet tilpasset med hensyn til fælles standarter for 

omfang (omfang skal angives i sidetal og kun med en øvre grænse). 

Desuden udgår portfolioeksamener som eksamensform, og flere eksamener 

er derfor blevet omlagt fra portfolio til hjemmeopgaver med 

eksamensforudsætninger.  

 

Det samme foreslås gjort for Videnskabsteori og Feltarbejde med virkning 

fra studieåret 26/27.  

 

Bilag 3.a skitserer et bud på omlægning af eksamen i Videnskabsteori. 

Forslaget indebærer, at eksamensformen bliver ændret fra portfolio til 

hjemmeopgave med eksamensforudsætninger. Der laves en ændring fra tre 

portfolioopgaver med et omfang på hver max ca. 2 sider til to skriftlige 

opgaver, der skal afleveres i løbet af semestret (eksamensforudsætninger) på 

max. 3 sider hver. Antallet af skriftlige opgaver er foreslået begrænset – dels 

for at undgå gentagelser i indhold mellem opgaverne og dels for at sikre 

sammenhæng og jævn fordeling af arbejdsbyrden på tværs af kurser på 

semestret. 

 

Studienævnet drøftede forslaget og var enige i formålet med at begrænse 

antallet af skriftlige opgaver fra tre til to, så længe det samlede sideantal er 

uændret. Studienævnet understregede vigtigheden af, at der tænkes i 

sammenhæng mellem kurserne på semestret.  

 

Studienævnet godkendte eksamensformen for Videnskabsteori. 

 

Simon forklarede, at der mangler endelig afklaring med kursusansvarlig på 

Feltarbejdet, før et endeligt forslag til ændring af eksamensformen for kurset 

er på plads og kan godkendes. 

 

Det blev aftalt, at Simon sender forslaget til skriftlig godkendelse i 

studienævnet, når det er klar. 

 

Ad 4) Anonymisering af eksamener for Antropologiske Perspektiver I 

og Global (Dis)Connections 

 

Studienævnet besluttede i september 2024 at indføre en prøveordning, som 

indebærer, at eksamenerne for Faghistorie, Videnskabsteori og Analytical 

Approaches anonymiseres i studieåret 24/25. 
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SIDE 3 AF 5  

For at afprøve ordningen yderligere og få flere erfaringer med den 

besluttede studienævnet i oktober 2025 at lade eksamen for de tre 

pågældende kurser fortsætte med at være anonymiseret to år frem. Herefter 

skal ordningen evalueres. 

 

Studienævnet har i forlængelse heraf drøftet at afsøge muligheden for at 

gøre eksamener på andre obligatoriske kurser anonyme.  

 

Som aftalt, har Simon taget kontakt til de kursusansvarlige på 

Antropologiske Perspektiver I og Global (Dis)connections for at få input og 

tage stilling til, om det kan være relevant at anonymisere eksamener på 

deres kurser.   

 

Simon fortalte, at eksamen på Antropologiske Perspektiver I anonymiseres 

gældende fra E25.  

 

Simon har endnu fået endeligt svar fra kursusansvarlig på Global 

(Dis)connections, men orienterer skriftligt studienævnet, når han har fået 

svar. 

 

Studienævnet gav udtryk for en bekymring om, hvorvidt de studerende 

bliver informeret godt nok om, at eksamen på Antropologiske Perspektiver I 

er anonymiseret, og hvordan de skal forhold sig. Er de studerende fx 

informeret godt nok om, at de skal udelade deres navn på forsiden af deres 

opgave og kun anføre deres eksamensnummer? 

 

Det blev aftalt, at Simon opfordrer underviserne til at orientere de 

studerende i de tilfælde at eksamen er anonymiseret, at Signe tilføjer en 

tekst om det under feltet ”Eksamen” i kursusbeskrivelsen, og at Nina skriver 

uddyber, hvordan de studerende skal forhold sig ved anonymiserede 

eksamener på studieinformationssiderne.   

 

Ad 5) Tilbagemelding fra Aftagerpanelmødet 

Simon gav en tilbagemelding fra aftagerpanelmødet den 22. oktober. 

 

Der er stort engagement i panelet – både ift. undervisning og forskning. 

 

Nicoline og Amalie holdt oplæg om transitions-projektet. Aftagerpanelet 

adresserede førsteårs-frafaldet og spurgte, hvad der gøres for at sikre 

forventningsafstemning forud for optag af nye studerende. Panelet 
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SIDE 4 AF 5 opfordrede til, at der laves en kortlægning af, hvor kommende studerende 

søger og finder information om uddannelsen. Den viden kan udgøre et 

vigtigt afsæt i forhold til at blive klogere på, om man lykkes med at 

informere de rigtige steder og nå ud til de relevante målgrupper. 

 

Panelet lagde vægt på, at overgangen til universitetet er en stor og væsentlig 

transition, som i høj grad er naturlig. Det må betragtes som forventeligt, at 

de studerende oplever høj grad af uklarhed og usikkerhed som en del af 

overgangen. 

 

Panelet foreslog, at mesterlære og det at lære at mestre det antropologiske 

kunne være en tankeramme om kommende indsatser     . Det kan give 

stærke faglige fællesskaber på tværs af årgange og dermed bidrage til at 

mindske den faglige usikkerhed for nye studerende.   

 

Simon og Ayo gav også en status på administrativ reform, hvor de udtrykte 

stor tilfredshed med samarbejdet og serviceniveauet fra administrationen på 

trods af de udfordringer, den nye organisering giver. De beskrev, at det har 

kunnet mærkes, at studievejledningen er under pres, men at den med de nye 

ansættelser forhåbentlig kommer tilbage til normal funktion inden længe.  

 

Simon og Ayo gav også en status på APV’en, hvor det blev understreget, at 

der er sket fremgang på en lang række områder på instituttet, men at work-

life-balance stadig halter.  

 

I drøftelsen af KA-reform og nye studieordninger udtrykte panelet, at de 

meget gerne vil inddrages og bidrage til arbejdet.    

 

Det blev drøftet, hvordan KA-studieordningen bedst indrettes, så de 

studerende er klædt på til at kunne vælge mellem og arbejde med de 

forskellige specialeformer.  

 

Panelet havde fortsat fokus på kontrasten imellem KA-uddannelsens lange 

feltarbejde overfor de krav, der stilles til kandidaterne i erhvervslivet om at 

kunne arbejde med kortere og mere komprimerede forløb, hvor 

datagenerering og analyse skifter mellem hinanden. Er kandidaterne klædt 

godt nok på til det?   

 

Panelet var meget positive overfor ideen om at give mulighed for at tage i 

projektorienteret forløb som den afsluttende del af uddannelsen.  

 

Ad 6) Nyt fra studievejledningen 
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SIDE 5 AF 5 Nina præsenterede sig. Hun blev ansat i studievejledningen 1. oktober og er 

kontaktperson til Antropologi. Der er ansat fem nye vejledere, så der fuld 

gang i oplæringen. Der går derfor lidt tid, før vejledningen er tilbage i fuld 

drift.   

 

Nina har flere års vejledererfaring fra Studievalg Danmark, hvor hun har 

vejledt studerende i overgangen mellem ungdomsuddannelser og 

videregående uddannelser. 

  

Studievejledningen er fortsat opdelt på to adresser – nemlig CSS og Søndre 

Campus. Meget er nyt, og nye initiativer skal afstemmes på tværs af de to 

sektioner.   

 

Kollektiv vejledning har været lagt ned af ressourcemæssige årsager, men 

skal i gang igen fra foråret. Det kan fx være vejledning i forbindelse opstart 

på BA-projekt og speciale. 

 

De studerende bød ind med, hvilke tiltag fra vejledningen der har fungeret 

godt på Antropologi. Der er gode erfaring med vejledning i Katten i 

forbindelse med ansøgning til udveksling. Formatet kan være simpelt, hvor 

en vejleder er til rådighed, hvis de studerende har brug for hjælp i forhold til 

deres ansøgning. Vejledning i Katten eller besøg til forelæsning i 

forbindelse med store deadlines er også brugbart. De studerende foreslog, at 

Nina tog fat i Antrorådet for at få mere viden om vigtige perioder for 

vejledning.  

 

Ad 7) Nyt fra Antrorådet 

Antrorådet har holdt studiecafe inden efterårsferien og holder det igen 

fredag den 21. november. 

 

De studerende orienterede om, at en repræsentant fra Antrorådet deltager i 

ansættelsesudvalget ifm. ansættelse af de nye studieadjunkter. 

 

Ad 8) Eventuelt 

Marie orienterede om, at Bodil Just Christensen er udpeget som VIP-

repræsentant i studienævnet som erstatning for Matthew for den resterende 

del af valgperioden. Hun er udpeget fra 1. februar 2026 - 31. januar 2028 

 

  


